

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

2. Dzisiejsza niedziela w naszej Ojczyźnie obchodzona jest jako Dzień Dziękczynienia. Każda i każdy z nas ma za co Bogu dziękować, zatem nie bójmy się tego dziękczynienia składać. Przede wszystkim dziękujemy Bogu za Jego niepojętą i nieskończoną miłość, za dar Jego Wcielenia i Odkupienia. W to dziękczynienie włączajmy sprawy osobiste, dotyczące naszej parafialnej wspólnoty, lecz także i całego narodu. Dlatego wyrażamy wdzięczność za wolną i niepodległą Polskę, za każdą i każdego z nas, za wszelkie wyrazy wzajemnej życzliwości i solidarności.

3. Rozpoczęliśmy czerwiec – miesiąc poświęcony czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Wieczorem wspólnie odprawiamy nabożeństwa ze śpiewem Litanii do Serca Bożego. Zapraszamy codziennie na godz. 17.30. Trwamy w tak zwanej „oktawie” uroczystości Bożego Ciała. W tych dniach, po nabożeństwie jest procesja eucharystyczna wokół naszej świątyni, a po niej msza św. W czwartek po nabożeństwie poświęcimy „wianki” z ziołami i nowalijkami z naszych ogrodów i działek, a także udzielimy błogosławieństwa dzieciom. Serdecznie zapraszamy.

4. W pierwszy piątek czerwca celebrować będziemy uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, główny odpust w naszej parafii. Jest to również Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie Kapłanów. Z racji odpustu kapłani odwiedzą chorych dopiero w przyszły piątek. Zapraszamy do modlitwy i do uczestnictwa we mszach świętych odpustowych o godz. 6.00, 8.00, 10.00, 12.00 i 18.00. Wyjątkowo tego dnia nabożeństwo czerwcowe będzie po mszy św. wieczornej, a potem jeszcze procesja eucharystyczna wokół naszej świątyni. Przypominamy również, że w tym uroczystym dniu nie obowiązują nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

5. W sobotę, 8 czerwca, przypada wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

6. Bóg zapłać za składane ofiary na potrzeby i utrzymanie naszej parafii.

BAZYLIKA MNIEJSZA
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSOWEGO
ul. Ks. Skorupki
16-300 Augustów
Nr konta BS Augustów
69 9351 0000 0018 5707 2000 0010



KANCELARIA PARAFIALNA
czynna od poniedziałku do piątku
w godzinach: 8:00-10:00 i 15:00-18:00
w sobotę: 8:00-10:00
tel. 87 644 77 38

PROBOSZCZ
ks. kan. Wojciech Jabłoński - 571 329 836
WIKARIUSZE
ks. Wiesław Górski
ks. Marek Godlewski - 574 948 505
ks. Paweł Lenda - 570 767 355

Gazetka parafialna „Posłaniec Serca” jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

02.06.2024

IX NIEDZIELA ZWYKŁA

Nr 21 (156)

Rok Duszpasterski: UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA

Posłaniec Serca

Biuletyn Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie



SŁOWO KSIEDZA PROBOSZCZA

Jak inaczej można nazwać Mszę?

Te określenia pomogą ci głębiej zrozumieć i przeżywać liturgię.



Usiądźmy przy stole na ucztę Pańskiej. Jezus ustanowił Eucharystię w trakcie wieczerzy (Mk 14,22-25). Po swoim zmartwychwstaniu spotykał się z uczniami w trakcie posiłków (J 21,9-10). Każda msza to także uczta, kiedy siadamy przy jednym stole i jemy jeden Chleb. Uczta to obraz nieba, do którego przygotowujemy się w trakcie mszy. Przy jednym stole siadamy z tymi, których kochamy. To przestrzeń budowania wspólnoty. Jeśli tak podejmiemy do każdej Eucharystii, będzie nam łatwiej otwierać się na ludzi wokół nas i dzielić z nimi nie tylko chleb niebiański.

Lamanie chleba. Tak mówili o Eucharystii pierwsi wierzący. Jezus w czasie ostatniej wieczerzy “wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał i dał im, mówiąc: «Bierzcie, to jest Ciało moje»” (Mk 14,22). I to kazał czynić na swoją pamiątkę. Ta nazwa przypomina nam, że jemy jedno Ciało Jezusa, oraz że sami tworzymy jedno ciało! Z tego powodu nie powinno być między nami kłótni, sporów i braku jedności. To także zaproszenie, by samemu stawać się jak bochenek chleba, z którego każdy może sobie ukroić kromkę chleba, jak mówił św. Albert Chmielowski. To wezwanie, by stać się darem.

Ite missa est. Słowo „msza” pochodzi o łacińskiego „missa”, które oznacza “posłany”. Z jednej strony na każdej Eucharystii posyłamy do Boga nasze modlitwy, a z drugiej to On posyła nas. Po Komunii świętej msza szybko zmierza do zakończenia. Na jej końcu słyszymy słowa rozesłania: “Idźcie w pokoju Chrystusa”. Otrzymaliśmy największy dar – samego Jezusa – i teraz mamy Go nieść innym. Kończy się Eucharystia w kościele, a zaczyna Eucharystia naszego codziennego życia, w które jesteśmy posłani z Jego mocą.

WITRAŻE W NASZEJ BAZYLICE



Wchodząc do kościoła, na prawej ścianie, nad trzecim konfesjonalem, znajdują się trzy witraże zatytułowane: „Wielka Nowenna”. Środkowy witraż przedstawia Boga Ojca na tle żywiołów- wody, ognia, powietrza, słońca. Poniżej widnieje św. Rodzina: Pan Jezus podaje swej Matce lilię- symbol niewinności. Są tam też umieszczone dłonie związane stulą- symbol sakramentu małżeństwa. Umieszczona jest jeszcze książeczka od matki, w rękę modlącego się dziecka oraz wizerunek babci, która podaje wnuczce różaniec z okazji I Komunii Świętej. Najmłodsze dziecko klęczy z krzyżykiem w dłoniach.

Święta Rodzina pokazuje nam również jak powinny wyglądać relacje w naszych rodzinach. Józef jest głową rodziny, która zapewniać ma byt i godne życie żonie oraz dzieciom. O Józefie wiemy, że był cieślą, a więc swoją pracą pozwalał Maryi i Jezusowi godnie żyć, choć wiedział, że oboje biorą udział w chwale przygotowanej im przez Boga. Maryja jako wzór żony i matki pokazuje, że z szacunkiem odnosić się trzeba i kochać swojego męża. Doceniać jego zalety i starać się być zawsze przy nim. Maryja pokazuje nam również wzór matki, która zawsze troszczy się o swoje dzieci. Dzisiaj Maryja jest Matką wszystkich nas, ale 2000 lat temu była Matką Jezusa – Zbawiciela Świata. Maryja pokazuje nam też wartości jakie powinien posiadać każdy z nas, a więc troskę o dobro każdego człowieka. Jest to również kobieta, która zaufała Panu Bogu i wraz z Józefem wykazała się wielką odwagą w walce o szerzenie wiary i kroczenie zawsze z Jezusem. Jezus z kolei pokazuje nam jakim należy być dzieckiem. Jezus zawsze szanował swoją Matkę i odnosił się do niej z należyty szacunkiem słuchając jej i wypełniając prośby jakie do niego kierowała Maryja. Jezus również troszczył się o życie i byt drugiego człowieka.

W BAZYLICE TRWA
CAŁODZIENNA ADORACJA
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Koronka do Bożego Miłosierdzia
codziennie o godz. 15:00



Solenizantom i Jubilatom składamy
najserdeczniejsze życzenia: zdrowia,
radości, pokoju i Bożego
błogosławieństwa,
opieki Pani Różańca Świętego
i naszych świętych Patronów.

Wskrzeszał, dokonywał cudów, rozgrzeszał, aby zawsze pozwalać człowiekowi podnosić się z upadków. Jak ja dzisiaj mam wypełniać tę misję jaką zapoczątkowała Święta Rodzina? Dzisiejszy świat niejednokrotnie uderza w rodzinę nie szanując niejednokrotnie jej członków lub sprowadzając ją tylko do pojęcia związku dwojga ludzi. Rodzina, której wzór pokazuje nam Maryja, Józef i Jezus jest ukazaniem prawdziwej definicji rodziny. Rodzina powinna być na wzór Świętej Rodziny domem Boga pośród ludzi. Jak więc mamy żyć, aby nie zatracić w naszej Ojczyźnie tego wzoru Świętej Rodziny i aby zawsze dbać o model rodziny wskazany przez Boga? Przekazując im wiarę i pokazując prawdziwy model rodziny jesteśmy w stanie przeciwstawić się fali błędnych ideologii pokazujących wypaczony model rodziny. Zastanów się dzisiaj siostrzy i bracie jaki Ty model rodziny pokazujesz swoim dzieciom? Czy wiara, którą wyznajesz poprzez swoje życie udzielać się będzie również dzieciom? Jezus widział w swoich rodzicach tylko dobro i miłość, czy Ty również takie wartości przekazujesz swoim dzieciom? Maryja i Józef to rodzina oparta na związku mężczyzny i kobiety. Nie bądź biernym w swoim działaniu i pokaż swoim dzieciom i rodzinie oraz otoczeniu jaki model rodziny jest najlepszy i który prowadzi do Zbawienia.



NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE
KU CZCI SERCA JEZUSOWEGO
PRZEZ CAŁY CZERWIEC O GODZ. 17:30

BAZYLIKA
NSJ
W AUGUSTOWIE

MYŚLI ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH

„Właśnie wolna wola mówi nam, że pewnych rzeczy nie wolno.”

(św. Augustyn)



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Przeżyliśmy uroczystość i procesję Bożego Ciała. Raz jeszcze wyrażam wdzięczność wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie i przeprowadzenie procesji. Kapłanom, siostrzom zakonnym, służbie ołtarza, dzieciom, wiernym, wszystkim uczestnikom nabożeństwa, przede wszystkim czynnie włączającym się w procesję. Szczególne podziękowanie kieruję do tych, którzy przygotowali piękne ołtarze, a więc naszym Siostrzom Franciszkanom Rodziny Maryi, Wspólnotom – Odnowie w Duchu Świętym, Equipes Notre Dame, Kościołowi Domowemu, Ruchowi Rodzin Nazaretańskich. Z całego Serca Bóg zapłać.